172	 Antonio	Ubieto	se	caracterizaba	por	ser	muy	crítico	con	las	fuentes.	De	este	
modo,	asumo	su	opinión	al	no	haber	procedido	a	confirmar	su	punto	de	vista.

173		 Parte	inicial	del	documento	notarial	que	inserta	el	documento	de	Pedro	I	«In 
Dei nomine, amen. Nouerint uniuersi, quod anno computato a nativitate domi- / ni 
nostri Iesu Christi millessimo sexcentessimo decimo, die uero que computabatur 
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vigessimo prima / mensis aprilis, apud ciuitatem Cesaraugustae, Regni Arago-
num, et in aula superiori domus / diputationis dicti regni, ubi curia domini Iustitiae 
Aragonum solito est celebrari, et dum ce- / lebrabatur ac hora ipsius celebratio-
nis coram Illustrissimo domino Ioanne Canales Iunium, doctore / locumtenente? 
Ad modum? Illustris domini don Martin Batista de Lanuza, militis ma-/ iastatis, 
domini nostri regis, consiliarii ac Iusticie Aragonum, in iudictio pro tri- / bunali 
sedente causasque publice, more solitu audiente, decidente et determi- / nante 
in conspectu quam plurimorum procuratorum comparuit, et fuit persona- / liter 
constitutus Ioannes Franciscus Iturrioz de Uillafranca, notarius / causidicus Ce-
saraugustae habitator, tanquam pro(abrev que no se) et eo nomine Illustris, et ad 
/ modum Reuerendorum abbatis monachorum et conuentus Sancti / Ioannis de 
Pinna, ordinis Sancti Benediti, qui dicto nomine habens et / tenens suis in mani-
bus, quoddam regium priuilegium per suam claram. (aparece «s. c.», de lo que 
deduzco que serán los adjetivos posesivo clarus-clara-clarum con la acepción 
de ilustres y así por su ilustre y real majestad) et realem ma- / iestatem, Petrum 
Santium regem Aragonensium et Pampilonensium, in fauo- / rem dicti monasterii 
concessum, pargameneo exaratum non uiciatum / nec cancellatum, nec in aliqua 
eius parte suspectum, sed omni prorsus uitio- / et suspictione carenti, pro ut in 
eius prima facie aparebat, iludque in dicta ple- / na curia exhibuit, atque produxit, 
et dicto domino locumtenentis presentauit, et / eodem domino locumtenenti tra-
didit, et liuerauit thenor, uero, dicti priuilegii / est sequens:».

174		 El	copista	marca	un	signo	de	abreviatura	que	en	principio	no	es	necesario.
175		 Parece	que	pone	«fatio»	y	que	ha	querido	hacer	un	nexo	«ct».
176		 «(cruz)	v.	/	teu	S.	Z.	G.	he.	U.	r.	(cruz)».	Esto	se	debe	a	que	el	copista	no	ha	

sabido	transcribir	la	firma	en	lengua	árabe	que	hacía	Pedro	I	de	Aragón	y	de	
Navarra.

177		 Parte	final	de	la	copia	notarial	tras	insertar	el	documento	de	Pedro	I:	«Aseruit-
que nunc dictus procurator de dicto regio priuilegio, supe- / rius inserto, dicti eius 
principales, coram diuersis iudicibus et officialibus se iubare inten- / dant timean-
tque, si dictum regium priuilegium hic et illic transmiteretur posse facili- / ter 
amitti et dilasceraui, et alia incomoda ueri similiter subsequi. Ideo dictus procu-
ra- / tor petistet, supplicauit eidem domino locumtenenti quatenus dictum regium 
priuile- / gium, in libro siue regestro actuum communium presentis curiae scribi, 
transsumi et / exemplari ex indeque in publicuam transsumpti forman redigi, et 
sigillo eiusdem curiae / in pendenti sigillare mandaret, dictumque transsumptum 
auctoricaret eidemque suam et / dictae curiae auctoritatem pariter et decretum 
iuditiale impenderet. et impartiret. Et / dictus dominus locumtenens dictum re-
gium priuilegium ad manus suas accepit, illudque uidit / legit diligenterque re-
cognauit, et inspexit, et quia integrum sanum, non uitiatum nec cance- / latum, 
nec in aliqua eius parte suspectum, sed omni prorsus uitio et suspectione carens, 
/ acin sua uera et originali forma inuenit, scribi, transsumi et exemplari man-
dauit / illudque in publicam transsumpti formam reddigi, et sigillo dictae curiae 
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sigilaui iussit, / atque mandauit ipsumque auctoricauit et eidem suam et dictae 
curiae auctoritatem / pariter et decretum iuditiale inpendendidit, et in partibus 
fuit, uoluitque et decreuit / quod huiusmodi transsumptui sigillo eiusdem curiae 
munito tam in huiusmodi / curia quam alias ubique, tam in iuditio quam extra 
plena et indubitata fides ad in- / beatur, pro ut si dictum originale regium priui-
legium exhiberetur, et osten - / deretur ex quibus omnibus et singulis ante dictis, 
ad requisitionem dicti / procuratoris, per notarium causae huiusmodi ad sui offitii 
exonerationem in // usque partium conseruationem, hoc present publicum fuit 
conffectum instrumentum.